de R$ 690 mil em comparação com o mês anterior,

tendo ocorrido principalmente na primeira conta

citada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5WF 7TXFB YH6JK 4XT6K

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032192-68.2024.8.16.0019 - R
ef. m

ov. 15.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
26/11/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 1 R
M

A
 H

em
kem

eir

4.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Empréstimos e Financiamentos: Este grupo

demonstrou no período de análise um aumento de R$

695 mil, resultando em um saldo final de R$ 12,7

milhões em setembro/24. Esse acréscimo ocorreu

principalmente na Recuperanda Tatiane Groff

Hemkemeier.

Fornecedores: De agosto a setembro de 2024,

observou-se uma alta de R$ 253 mil, equivalente a

5,7%, resultando em um saldo total de R$ 4,6 milhões

ao final do período de análise.

www.valorconsultores.com.br 10

BALANÇO PATRIMONIAL jul/24 AV ago/24 AV set/24 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos  11.533.769 147,2% 12.008.485 149,3% 12.704.456 145,5% 5,8%

Fornecedores 4.213.384 53,8% 4.438.915 55,2% 4.692.707 53,7% 5,7%

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 0 0,0% 0 0,0% 623 0,0% 0,0%

Total do Passivo Circulante 15.747.153 201,0% 16.447.400 204,5% 17.397.787 199,2% 5,8%

Passivo Não Circulante

Total do Passivo Não Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Patrimônio Líquido

Capital Social 0 0,0% 20.000 0,2% 20.000 0,2% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício -7.911.051 -101,0% -8.424.378 -104,7% -8.684.086 -99,4% 3,1%

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido -7.911.051 -101,0% -8.404.378 -104,5% -8.664.086 -99,2% 3,1%

TOTAL DO PASSIVO 7.836.102 100,0% 8.043.023 100,0% 8.733.700 100,0% 8,6%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5WF 7TXFB YH6JK 4XT6K

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032192-68.2024.8.16.0019 - R
ef. m

ov. 15.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
26/11/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 1 R
M

A
 H

em
kem

eir

Com um saldo total de R$ 17,3 milhões, as contas a pagar no curto prazo são compostas por “Empréstimos e